АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2010                                    пос. Сатинка                                              № 787

 О создании   муниципального

 образовательного учреждения

 дополнительного образования детей

 «Детско-юношеский центр»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Россий-

ской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Положением «О

порядке создания, реорганизации  и ликвидации муниципальных предприя-

тий и учреждений Сампурского района»,  принятым   решением районного

Совета народных   депутатов от 26 октября 2005г. № 3, администрация райо-

на постановляет:

1. Создать муниципальное    образовательное учреждение  дополни-

тельного образования детей «Детско-юношеский центр» в результате реорга-

низации  путем слияния  муниципального    образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования

для детей»,  муниципального  образовательного учреждения  дополнительно-

го образования детей «Детско-юношеская спортивная школа».

2. Установить, что муниципальное    образовательное учреждение  до-

полнительного образования детей «Детско-юношеский центр» является в со-

ответствии с передаточным актом правопреемником по всем правам и обяза-

тельствам  муниципальных образовательных учреждений дополнительного

образования детей «Центр дополнительного образования для детей» и «Дет-

ско-юношеская спортивная школа».

3. Утвердить Устав муниципального    образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр» согласно

приложению.

4. Назначить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федера-

ции, Положением «О порядке заключения трудовых договоров и проведения

аттестации с руководителями муниципальных  унитарных предприятий и

муниципальных учреждений», утвержденным решением Сампурского рай-

онного Совета народных депутатов 30.11.2006 № 16, постановлением адми-

нистрации района  от 26.12.2006 № 461 «Об утверждении Положения о

назначении  руководителей  муниципальных   унитарных предприятий и му-

ниципальных учреждений» Ветрову Наталию Владимировну  23.11.2010 г. на

должность директора  муниципального образовательного учреждения  до-

полнительного образования детей «Детско-юношеский центр» согласно

условий срочного трудового договора на срок действия с 23.11.2010 г. по

22.11.2015 г. с должностным окладом в размере 6 тыс. рублей в месяц.

5. Уполномочить Ветрову Наталию Владимировну, директора муници-

пального    образовательного учреждения  дополнительного образования де-

тей «Детско-юношеский центр», выступать заявителем по государственной

регистрации учредительных документов в Межрайонной инспекции Феде-

ральной налоговой службы России № 5 по Тамбовской области.

6. Отделу по управлению имуществом и землеустройству администра-

ции района (Агафонов) подготовить проект постановления о закреплении

имущества муниципального    образовательного учреждения  дополнительно-

го образования детей «Детско-юношеский центр» на праве оперативного

управления.

7. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по социальным вопросам И.А.Акимову.

Глава района                                                                                А.В. Дубовицкий

Копии направить:

Отдел образования – 1 экз.

Финансовый отдел - 1 экз.

Отдел по имуществу - 1 экз.

МУ ЦБ учреждений образования - 1 экз.

МОУДОД «ДЮЦ» - 1 экз.

Заместитель главы администрации района

                                                                          ___________________________ И.А.Акимова

                                                                          ___________________________2010 г.

Управляющий делами                           ___________________________ М.В.Якунин

                                                                          ___________________________2010 г.

Начальник    отдела  организационной,

юридической и кадровой работы                  ___________________________И.Н.Горбунова

                                                                          ___________________________2010 г.

Заместитель начальника    отдела

 организационной,

юридической и кадровой работы                  ___________________________С.А.Толкачева

                                                                          ___________________________2010 г.

Начальник  отдела образования                    ___________________________ А.А.Курохтин

                                                                          ___________________________2010 г.

Начальник отдела по управлению

имуществом и землеустройством                  ___________________________ А.А.Агафонов

                                                                            ___________________________2010 г.

Директор МУ ЦБ                                          ___________________________ Т.В.Соловьева

учрежденийлобразования                                ___________________________2010 г.

А.А. Курохтин

22 3 79